dorsales de agua, al amparo de lo dispuesto en el numeral 20 del literal D), del

artículo 482 de la Ley N° 15.903, de 10 de noviembre de 1987, en la redacción 

dada por el artículo 314 de la Ley N° 19.889, de 9 de julio de 2020, a la empresa 

Técnica del Plata Ltda., por un monto total de $ 675.270 (pesos uruguayos 

seiscientos setenta y cinco mil doscientos setenta) IVA incluido.

2o.- La presente erogación se atenderá con cargo al Inciso 02 “Presidencia de la 

República”, Unidad Ejecutora 001 “Presidencia de la República y Unidades, 

Programa 481, Proyecto 000, Objeto del Gasto 156, Financiación 1.1.

3o.- Comuniqúese a la División Financiero Contable de la Presidencia de la